SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

Portaria do Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino nº02, de 09 de janeiro de 2026.

A Unidade Regional de Ensino de Registro-SP, por intermédio de seu Dirigente Regional de
Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a Resolução
SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com a Resolução SEDUC nº 172, de 30 de
dezembro de 2025, e com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de
janeiro de 2026, torna pública a convocação dos candidatos deferidos na etapa de análise
documental e de análise da proposta de trabalho para a etapa de entrevistas, referente ao
processo seletivo para credenciamento, seleção e classificação de docentes interessados em
atuar na Educação de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível, nos Centros
Estaduais de Educação de Jovens e Adultos (CEEJA) e/ou nas unidades escolares ofertantes do
referido modelo (EPF), observadas as disposições do EDITAL EJA Nº 01/2026.

A etapa de entrevistas será realizada de forma presencial, conforme datas, horários e ordem
de atendimento na relação a seguir:

Endereço: Rua Vitória, nº 465 – Jardim América – CEP 11900-000 – Registro/SP

Os candidatos convocados deverão comparecer ao local indicado com documento oficial de
identificação, sendo de responsabilidade exclusiva do candidato o acompanhamento das
publicações oficiais referentes ao certame.

Nome Completo RG Entrevista: dia/ horário

Nadyne Silvana
Moreira Quirino

469540977 13/01/2026 às 08:00

André Luiz Silva de
Lara

307315812 13/01/2026 às 08:00

Marlene Fostek
Santos

32.980.359-1 13/01/2026 às 08:00

Sidnei de Lima 256368296 13/01/2026 às 08:00

Benedito da Silva 24.270.540-6 13/01/2026 às 08:00

Érika Rezende Silva 402430190 13/01/2026 às 08:00

Soraya da Rosa
Soares

407260006 13/01/2026 às 08:00

Cristiano Martins 27.161.981-8 13/01/2026 às 08:00

Almir de Eyros 24.573.940-3 13/01/2026 às 08:00

mailto:reg@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

Daniele Priante
Ferreira

307316750 13/01/2026 às 08:00

Zinauro de Oliveira
Santos Junior

439159180 13/01/2026 às 08:00

Nice Gonsalves 20.387.701-9 13/01/2026 às 09:00

Celiane Regina Veiga  40.907.532-2 13/01/2026 às 09:00

Alex Ribeiro de Jesus 280142134 13/01/2026 às 09:00

José Joaquim
Bernardes da Costa

8.479.553-0 13/01/2026 às 09:00

Enedina Aparecida
Mendes

251786237 13/01/2026 às 09:00

Silviane Ionara
Gomes Shimizu de
Carmargo

408660764 13/01/2026 às 09:00

Ary Mireider 274934048 13/01/2026 às 09:00

Maria Aparecida
Baptista Gerbelli

9.460.359 13/01/2026 às 09:00

Mayara Alessandra
Tucunduva de Moraes
Bento

496397643 13/01/2026 às 09:00

Carla Milena Erzinger
Fogaça

609141521 13/01/2026 às 09:00

Ademar da Silva
Jardim

32.980.663-4 13/01/2026 às 09:00

Leticia Rosa
Guimaraes

449201077 13/01/2026 às 10:00

Danieli dos Santos
Moraes

408733743 13/01/2026 às 10:00

Genaica Silva
Holanda

476225784 13/01/2026 às 10:00

Regiane Nardes do
Valle

34.131.202-2 13/01/2026 às 10:00

Patricia Takeshita de
Oliveira

583992250 13/01/2026 às 10:00

Eleni Gomes Xavier 26.737.950-x 13/01/2026 às 10:00

Natacha Vieira de
Sousa

469992311 13/01/2026 às 10:00

Regiane Nardes do
Valle

34.131.202-2 13/01/2026 às 10:00

Dirceu Alice 24.573.760-1  13/01/2026 às 10:00

mailto:reg@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

Emilly Borges Maciel 409689415  13/01/2026 às 10:00

Wagner Luiz Pinto 32979906xsp  13/01/2026 às 10:00

Marcelo Yoshio
Murayama

461334379  13/01/2026 às 11:00

Jose Augusto
Rodrigues de Castro

408666997  13/01/2026 às 11:00

Noemi Tejada
Henrique

16.792.503-9  13/01/2026 às 11:00

Nilton José Hirota da
Silva

8862746  13/01/2026 às 11:00

Lise Giordana Lorena
de Souza

237356156  13/01/2026 às 11:00

Silvana Macy
Marcondes

24574214-1  13/01/2026 às 11:00

Nathalia Araújo
Ramalho

370621104  13/01/2026 às 11:00

Adriana Basilio da
Cruz

285789041  13/01/2026 às 11:00

Lucinda Pedroso de
Lima Batista

24.574.066-1  13/01/2026 às 11:00

Renato Piovan 36316017863
(Carteira de
Identidade
Nacional - CIN)

 13/01/2026 às 11:00

Patricia Takeshita de
Oliveira

583992250  13/01/2026 às 11:00

Camila Peniche de
Aguiar Frazão

43.644.767-8  13/01/2026 às 14:00

Iraneide Alves Da
Silva Reis

9.282.000-9  13/01/2026 às 14:00

Genaica Silva
Holanda

476225784  13/01/2026 às 14:00

Jerusa Fernanda do
Prado

401189132  13/01/2026 às 14:00

Nilson Rodrigues de
Araújo

328703473  13/01/2026 às 14:00

Jessica Machado
Murayama

48097648X  13/01/2026 às 14:00

Gilmar Rodrigues da
Silva

27495859-4  13/01/2026 às 14:00

Clarice Lupe
Cantarela Cavalheiro

386405748sp   13/01/2026 às 14:00

Adriana Queiroz 497490730   13/01/2026 às 14:00

mailto:reg@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGISTRO

Rua Vitória, 465, Jardim América - Registro/SP – CEP: 11.900-000

e-mail: reg@educacao.sp.gov.br tel. 3828-1200 - fax: 3828-1202

Clarice Lupe
Cantarela Cavalheiro

386405748sp   13/01/2026 às 14:00

Registro, 09 de janeiro de 2026.

Jose das Dores Sátiro

Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino Substituto

URE-Unidade Regional de Ensino-Registro

mailto:reg@educacao.sp.gov.br